
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 17.11.2022 
№ 25/2022-тко «Об установлении единых тарифов на услугу 

регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отхо
дах производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», на основании решения правления депар
тамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 17.11.2022 № 25/2022-тко 
«Об установлении единых тарифов на услугу регионального оператора по об
ращению с твердыми коммунальными отходами», в соответствии с приложени
ем.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от оЬО./З. ио  / у
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 17.11.2022 
№ 25/2022-тко «Об установлении единых тарифов на услугу 

регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и

Е д и н ы е  т а р и ф ы  н а  у с л у г у  р е г и о н а л ь н о г о  о п е р а т о р а  п о  о б 
р а щ е н и ю  с  т в е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  о т х о д а м и  

(р у б ./к у б .м ) , Н Д С  н е  о б л а г а е т с я

1 А О  « М у с о р о у б о р о ч н а я  к о м п а н и я »  (А б и н с к а я  зо н а  д е я т е л ь н о с т и )
с 0 1 .0 1 .2 0 2 3  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 6 1 1 ,4 2
с 0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 4 6 1 1 ,4 2
с 0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о 3 1 . 1 2 .2 0 2 4 6 3 7 ,9 0

с  0 1 .0 1 .2 0 2 5  по  3 0 .0 6 .2 0 2 5 6 3 7 ,9 0
с  0 1 .0 7 .2 0 2 5  по  3 1 .1 2 .2 0 2 5 7 0 3 ,9 7
с  0 1 .0 1 .2 0 2 6  по  3 0 .0 6 .2 0 2 6 7 0 3 ,9 7
с  0 1 .0 7 .2 0 2 6  по  3 1 .1 2 .2 0 2 6 7 1 8 ,1 0
с  0 1 .0 1 .2 0 2 7  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 7 7 1 8 ,1 0
с  0 1 .0 7 .2 0 2 7  п о 3 1 . 1 2 .2 0 2 7 7 6 1 ,5 3
с 0 1 .0 1 .2 0 2 8  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 8 7 6 1 ,5 3
с  0 1 .0 7 .2 0 2 8  по  3 1 .1 2 .2 0 2 8 7 8 9 ,0 7
с  0 1 .0 1 .2 0 2 9  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 9 7 8 9 ,0 7
с  0 1 .0 7 .2 0 2 9  по  3 1 .1 2 .2 0 2 9 8 2 6 ,3 5
с 0 1 .0 1 .2 0 3 0  по  3 0 .0 6 .2 0 3 0 8 2 6 ,3 5
с 0 1 .0 7 .2 0 3 0  по  3 1 .1 2 .2 0 3 0 8 4 8 ,9 4

».
2. В приложении 2:
1) в паспорте производственной программы период реализации заменив 

цифру «31.12.2025» на цифру «31.12.2030».
2) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемые объемы и масса обрабатываемых, обезвреживае

мых и размещаемых твердых коммунальных отходов 
1.1 Объем твердых коммунальных отходов

№
п /п

П о к а за т е л и  п р о и з в о д 
с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц а
и зм е р е н и я

В е л и ч и н а  п о к а з а т е л я  н а  п е р и о д  р е г у л и р о в а н и я
2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1
О б ъ е м  т в е р д ы х  к о м м у 
н а л ь н ы х  о т х о д о в

ты с . к у б . м 7 0 1 ,2 9 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3

1.1 в п р е д е л а х  н о р м а т и в а ты с . к у б . м 7 0 1 ,2 9 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3  | 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3



2

п о  н а к о п л е н и ю

2
П о  в и д а м  т в е р д ы х  
к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

ты с . к у б . м 7 0 1 ,2 9 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3 6 8 5 ,0 3

2.1 н е с о р т и р о в а н н ы е ты с . к у б . м 6 1 7 ,1 3 6 6 2 ,1 5 6 6 2 ,1 5 6 6 2 ,1 5 6 6 2 ,1 5 6 6 2 ,1 5 6 6 2 ,1 5 6 6 2 ,1 5

2 .2
К р у п н о г а б а р и т н ы е  о т 
х о д ы

ты с . к у б . м 8 4 ,1 6 2 2 ,8 8 2 2 ,8 8 2 2 ,8 8 2 2 ,8 8 2 2 ,8 8 2 2 ,8 8 2 2 ,8 8

1.2 Масса твердых коммунальных отходов
№
п /п

П о к а за т е л и  п р о и зв о д 
с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц а
и зм е р е н и я

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я  н а  п е р и о д  р е г у л и р о в а н и я
2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1
М а с с а  т в е р д ы х  к о м м у 
н а л ь н ы х  о т х о д о в

т ы с . то н н 7 8 ,4 8 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4

1.1
в  п р е д е л а х  н о р м а т и в а  
п о  н а к о п л е н и ю

ты с . то н н 7 8 ,4 8 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4

2
П о  в и д а м  т в е р д ы х  
к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

ты с . т о н н 7 8 ,4 8 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4 7 6 ,4 4

2.1 н е с о р т и р о в а н н ы е ты с . т о н н 6 9 ,0 6 7 3 ,9 2 7 3 ,9 2 7 3 ,9 2 7 3 ,9 2 7 3 ,9 2 7 3 ,9 2 7 3 ,9 2

2 .2
К р у п н о г а б а р и т н ы е  о т 
х о д ы

ты с . то н н 9 ,4 2 2 ,5 2 2 ,5 2 2 ,5 2 2 ,5 2 2 ,5 2 2 ,5 2 2 ,5 2

»;
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы на:
2022 год -  468 869,04 тыс. руб.;
2023 год -  516 697,07 тыс. руб.;
2024 год -  435 912,50 тыс. руб.;
2025 год-465 611,20 тыс. руб.;
2026 год -487  081,37 тыс. руб.;
2027 год -  506 796,86 тыс. руб.;
2028 год -  531 104,40 тыс. руб.;
2029 год -  553 306,77 тыс. руб.;
2030 год -  573 812,69 тыс. руб.».

Начальник отдела цен и тарифов 
в сфере транспорта, услуг и обращения 
с твердыми коммунальными отходами С.В. Дорохин


